

عدلیه

واکنش وزیر اطلاعات به واسطت برای آزادی سه امریکایی

وزیر اطلاعات در مورد مباحث مطرح‌شده در ارتباط با سه امریکایی که در ایران در زندان هستند و گفته شده رئیس‌جمهور سنگنال قصد دارد در مورد آزادی این سه امریکایی واسطت کند، گفت: در طول این مدت واسطه‌های مختلفی در مورد این سه نفر رفت و آمد کرده و مباحثی را مطرح کرده‌اند. حیدر مصلحی در گفت‌وگو با ایسنا، در آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی گفت: تحقیقات در مورد این سه نفر باید به نتیجه برسد و این تحقیقات نزدیک به نتیجه رسیدن است و وقتی تحقیقات به نتیجه رسید آن را اعلام می‌کنیم.

آخرین وضعیت پرورنده تاجیک،صابر، مفیدی و نظر آهاری

شریف آخرین وضعیت پرورنده‌های هدی صابر، بدرالسادت مفیدی، شیوا نظرآهاری، فضل‌الله رضانی و حسن اصدی را تشریح کرد. محمد شریف در گفت‌وگو با ایلا در خصوص آخرین وضعیت پرورنده هدی صابر گفت: در مورد علت بازداشت موکلم نلماهی خطاب به دادستان تهران ارسال شده که امیدوارم با مطالعه و بررسی پیشینه قضایی پرورنده، موجب رفع بارداشت وی فراهم شود. وکیل صابر با بیان اینکه تاکنون حکم تجدیدنظر راجع به پرورنده موکلس به وی ابلاغ نشده است، گفت: با توجه به اینکه موکلم و آقایان تقی رحمانی و رضا علیچانی اظهار کردند با وضعیت مرخصی از زندان بیرون آمدند، علی‌الاصول تحت هر شرایطی مدت محکومیت هر سه نفر آنها خاتمه یافته است، بنابراین امیدوارم با بررسی پرورنده، موجب بازداشت وی مرتفع شود. شریف که وکالت فضل‌الله رضانی را نیز بر عهده دارد، اتهامات موکل خود را محاربه، تبلیغ علیه نظام و اهانت موضوع ماده ۵۱۴ قانون مجازات اسلامی عنوان کرد و گفت: پرورنده رضانی در شعبه یکم دادگاه انقلاب همدان مورد رسیدگی قرار گرفت و با توجه به پیگیری‌های به عمل آمده، موکلم از اتهام محاربه برائت حاصل کرد. وی همچنین از ارائه لایحه تجدیدنظر به حکم دادگاه بدوی بدرالسادات مفیدی خبر داد. شریف در مورد وضعیت پرورنده عبدالرضا تاجیک نیز گفت: به‌رغم اینکه در گذشته وثیقه در مورد پرورنده موکلم تودیع شده بود، مجدداً از خانواده موکلم تقاضا شد یک نفر کفیل جهت آزادی تاجیک معرفی شود که پس از معرفی کفیل، از سوی مقامات قضایی اعلام شد؛ بد دو کفیل معرفی شوند که در نتیجه کفیل دوم نیز معرفی شده و تشریفات قضایی در مورد قرار کفالت انجام شد، بنابراین علت امتناع از آزادی موکلم برای کفیل دوم نیز معرفی شده و تشریفات قضایی در مورد قرار اینجاب و خانواده‌وی مشخص نیست. این وکیل دادگستری از برگزاری دادگاه شیوا نظرآهاری در سیزدهم شهریورماه خبر داد و گفت: در جلسه اول رسیدگی به اتهامات موکلم که دوم خردادماه با حضور قاضی شعبه بر گزار شد، لایحه دفاعی را تنظیم کردم و به ثبت رساندم و امیدوارم بر اساس موازین قضایی، جلسه دوم نیز با حضور قاضی شعبه بر گزار و حکم قانونی و مناسب صادر شود.

شریف که وکالت حسن اصدی را نیز بر عهده دارد، اظهار داشت: شنبه‌هفته گذشته به دفتر دادستان تهران مراجعه و یادداشتی تسلیم کرد، تاکنون از علت بازداشت مجدد موکلم اطلاعی در دست نیست. اما باید داد: در پرورنده ایشان قرار قانونی صادر شده بود و وثیقه مورد نظر دادگاه نیز تودیع شده بود.

مریم بیگدلی

دو سال حبس برای مریم بیگدلی و فاطمه مسجدی

مریم بیگدلی و فاطمه مسجدی بر اساس رای دادگاه بدوی هر کدام به یک سال حبس تعزیری با احتساب ایام بازداشت قبلی محکوم شدند. مطابق رای شعبه دو دادگاه انقلاب قم به ریاست آقای موسوی، دو به دلیل «تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به نفع گروه فمینیستی (کمپین) مخالف نظام از طریق انتشار و جمع‌آوری اعضا برای تغییر قوانین تبعیض‌آمیز در مورد زنان» مطابق ماده ۵۰ مجازات اسلامی محکوم شدند.

فاطمه مسجدی و مریم بیگدلی ۱۷ اردیبهشتماه ۱۳۸۸ در قم دستگیر و پس از ۱۲ روز باز قرار وثیقه ۲۰ میلیون تومانی برای هر یک از این دو آزاد شدند. ۱۳ مردادماه جلسه رسیدگی به اتهامات این دو در شعبه ۲ دادگاه انقلاب قم برگزار شد.

با ترکم شدید زندانیان مواجهم

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور گفت: فضای فیزیکی زندان‌ها مناسب با تعداد زندانیان نیست به گونه‌ای که این فضای فیزیکی کمتر از یک‌دوم ظرفیت زندانیان را جواگوست.

به گزارش ایسنا غلامحسین اسماعیلی در حاشیه سومین سالانه شورای هماهنگی پیشگیری از وقوع جرم مشهد در جمع خبرنگاران در خصوص علت افزایش ورودی زندان‌ها گفت: در دوره جدید قوه قضائیه همکاری قضایی احساس می‌کند باید با مسائل با جدیت بیشتری برخورد کنند و این در حالی است که طرح‌های مختلف و متعددی از سوی ناجا اجرا می‌شود که آن نیز منتهی به دستگیری و صدور حکم می‌شود.

اسماعیلی خاطرنشان کرد: البته به طور طبیعی در هر سال نسبت به سال گذشته آمار جرائم افزایش یافته است. وی در ادامه با اشاره به اینکه مجازات‌ها باید برای فرد مرتکب بازدارنده و برای دیگران عبرت‌آموز باشد، افزود: ما در اجرای مجازات حبس سه موضوع عبرت‌آموزی برای دیگران، بازدارندگی و اصلاح و تربیت برای شخص مرتکب را به طور ویژه مدنظر قرار داده‌ام.

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور همچنین به اصلاح آیین نامه مرخصی زندانیان اشاره کرد و گفت: در آیین‌نامه جدید برای اعطای مرخصی معیار و روش گذاشتن تا حبس اثر بازدارندگی داشته باشد.

وی در پاسخ به سوالی پیرامون تراکم جمعیت در زندان‌ها با اشاره به اینکه در زندان‌ها با تراکم زیاد زندانیان مواجه هستیم، افزود: در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب به دنبال زندان‌سازی برای نگهداری زندانیان نبودیم.

وی عمر زندان‌ها را ۵۰ سال دانست و اظهار کرد: در قبل از انقلاب درصد زندانیان جرائم مرتکب بود کل زندانیان حدود پنج درصد بود، در حالی که اکنون حدود ۵۰ درصد زندانیان را زندانیان جرائم مواد مخدر تشکیل می‌دهند.

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور گفت: اگر جرائم مواد مخدر در کشور به نسبتی که در زندان جدید نداشتیم. وی ایجاد اردوگاه‌ها را از جمله تدابیر برای مقابله با کمبود فضا در زندان‌ها دانست و افزود: بر اساس قانون برای ایجاد اردوگاه‌ها و نگهداری محکومان مواد مخدر، دولت و ستاد مبارزه با مواد مخدر باید اعتبارات لازم را در اختیار قوه قضائیه قرار می‌دادند اما این امر از سال ۸۰ به بعد متوقف شد و اردوگاه نیمه‌تمام ماند.

اسماعیلی خاطرنشان کرد: اگر اردوگاه‌هایی که در قانون دیده شده بود فعال می‌شد، دیگر گرفتار این موضوع نبودیم.

گروه سیاسی:

همایش بین‌المللی «قدس قبله اول» روز گذشته در تالار ایوان شمس برگزار شد. در این همایش علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «قدسی که امام تعریف کرد آن بود که باید برای حقوق مردم فلسطین احترام قائل شده و آن را نادیده نگیرند، اظهار داشت: «بنابراین بدانید که هیچ‌گاه صلح در منطقه رخ نمی‌دهد مگر آنکه به حقوق اوارگان فلسطین احترام گذاشته

و آنها به سرزمین خود برگردند.» به گزارش ایسنا، لاریجانی با بیان اینکه کارهای پیچیده‌ای برای صلح و سازش انجام شده است، گفت: یکی از این کارها طرحی بود که از سوی گروه چهارجانبه روسیه، آمریکا، اتحادیه اروپا و سازمان ملل دنبال می‌شد، که آنها چون دنبال سیاست انکار بودند و نمی‌خواستند شرایط بیداری در منطقه را بپذیرند با شکست مواجه شدند. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با وجود همه این شکست‌ها امروز آقای اوپاما تلاش می‌کند نظریه صلحی ارائه دهد و جریان سازی را ایجاد کند. این در حالی است که رژیم صهیونیستی توجهی به سخنان اوپاما ندارد. به طور نمونه در حالی که اوپاما در قاهره تاکید کرده بود جلوی اسرائیل را برای ساختن شهر ک‌های یهودی‌نشین می‌گیرد اما اسرائیل توجهی به صحبت‌های او نکرده و کار خودش را ادامه داد.

وی تاکید کرد: این در حالی است که اوپاما در سخنانش تاکید کرده بود رابطه آمریکا با اسرائیل رابطه‌ای فوق‌ انلاف و پیمان استراتژیک است. از این‌رو می‌توان نتیجه گرفت آمریکا یک کار را دنبال می‌کند و رژیم صهیونیستی در همان راستا کار دیگر را در هر دو یک سناریو را دنبال می‌کنند.

به گزارش ایسنا، لاریجانی خاطرنشان کرد: در این شرایط روز قدس فرصتی برای بیداری افکار عمومی است. افکار عمومی در حال حاضر باید بدانند که چرا آنها طرح سازش را دنبال می‌کنند. آنها می‌خواهند فلسطینیان را قربانی کرده و از آنها با استفاده از حقوق فلسطینیان از این موضوع در داخل آمریکا پهره بگیرند چون همگان می‌دانند اکنون در داخل آمریکا انتخاباتی پیش‌رو است که اوپاما با آن همه سر و صادی که رئیس‌جمهور شد، مجبور است طرحی ارائه دهد تا آن حد فضا برود.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در بیرون هم مقداری فضا برای اسرائیل جلو آمده و نگرانی‌های آنها در مورد موج مرمدی افراش یافته است، به گونه‌ای که طرف یک ماه گذشته اسرائیل سر و صداهای بسیاری در منطقه به وجود آورده که نمونه آن تشکیل دادگاه مفتضحانه در لبنان برای قتل رفیق حریری بود که در این نمونه نیز آنها تلاش می‌کردند حزب‌الله را متهم کنند؛ اما نمی‌دانستند حزب‌الله از رهبری داهیانهای سعید مصطفوی: تنوع، اختلاف و حتی تعارض میان منافع، دیدگاه‌ها و خواسته‌های طبقات و اقشار و گروه‌های مختلف در یک جامعه امری استن طبیعی که نباید هیچ جامعه‌ای در هیچ برشی از تاریخ خالی از آن نبوده است. با این همه فکر کرده شده به سبب کاربرد شیوه‌های متفاوت در مواجهه با این مساله، صرف تنوع به جنگ و منازعه منتهی شده در حالی که تعارض با شیوه‌های مسالمت‌آمیز حل و فصل شده است. کافی است به برخی درگیری‌های قومی و مذهبی در طول تاریخ اشاره شود که صرفاً احساس نوعی تنوع و دیگرگونگی طبیعی یا تغییر سبب رشد عواطف دیگرستیزانه و سپس شعله‌ور شدن آتش نزاع و درگیری شده است. اما پس عکس مواردی هم بوده که تعارضات بعضاً شدید در چارچوب رفتارهای قانونمند و بدنی و مسالمت‌آمیز و خوب تعریف شده به سهولت و بدون پرداخت هزینه‌های غرض‌وری حل و فصل شده است. برای نشان دادن تفاوت میان این دو رویکرد متفاوت می‌توان به دو مثال از یک منطقه جغرافیایی یعنی اروپای مرکزی و یک برش تاریخی یعنی دهه ۱۹۹۰ میلادی پس از فروپاشی کمونیسم اشاره کرد. این مقطع زمانی دو کشور همجوار با ریشه‌های مشترک قومی و با نظام‌های سیاسی سوسیالیستی دو گونه کاملاً متفاوت از تجربه سرزمینی را تجربه کردند. در مورد اول کشور یوگسلاوی در یک فرآیند فرانسیه‌بد و طولانی مدت و در عین حال خویبار و فاجعه‌آمیز به چندین کشور کوچک و بزرگ تجزیه شد و خاطرات تلخی از جنایات علیه بشریت را در حافظه و وجدان جامعه انسانی به جای نهاد. در مورد دوم اما کشور چکسلواکی بدون هیچ گونه درگیری و حتی بدون بروز کینه‌های سیاسی و قومی و به گونه‌ای مدتی و مسالمت‌آمیز شد و دو کشور چک و اسلواکی تقسیم شد و تاریخ معاصر تجربه‌ای از نوعی دیگر را نیز بر صفحات خود ثبت و ضبط کند. هر یک از دو الگوی یادشده در بالا در دسته‌بندی‌های داخلی جوامع و کشورها نیز قابل مشاهده است. کافی است جنگ‌های داخلی لبنان در دهه ۷۰ میلادی یا رقابت‌های بعضاً حاد سیاسی در همان کشور در دهه اخیر مقایسه شود تا معلوم شود به رغم حساس‌تر و شکنندتر بودن شرایط سیاسی و بین‌المللی در دهه اخیر، اتفاقات ناگوار دهه ۷۰ تکرار نشد و برخی احزاب و شخصیت‌های سیاسی تاثیرگذار با خویشتنداری و هوشمندی از وقوع مکرر فاجعه جنگ‌های طایفه‌ای داخلی پیشگیری کردند. شاید در این میان سهم حزب‌الله لبنان و رهبری آن در آرام‌سازی فضای سیاسی آن هم از موضع قدرت و اقتدار - و نه صرفاً از موضع ضعف و ناتوانی- بیش از همه بوده است؛ امری که در جای خود باید به نحو جدی مورد مطالعه و بررسی قرار گیرد. شکل‌گیری دسته‌بندی‌ها در درون واحدهای ملی همچنان که در مثال جنگ‌های داخلی لبنان به آن اشاره شد، ممکن است نگاهی ضدحزبی به احزاب و دسته‌های مختلف به گونه وقوع شکاف و رخنه در صفوف به هم پیوسته یک ملت و اخلا در اصل وحدت ملی است. به سخن دیگر از یک نظرگاه بدبینانه و افراطی ضدحزب‌گرایانه فکر دسته‌بندی‌های جناحی و حزبی است که جامعه و کشور را به سمت و سوی تفرقه و اختلاف و حتی درگیری و نزاع پیش می‌برد.

در همایش بین‌المللی «قدس قبله اول» مطرح شد

(هم غزه، هم لبنان) جزء هویت ماست

برخوردار است که دست آنها را رو می‌کند. وی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر موجی برای حمله به ایران ایجاد کردند، به گونه‌ای که حتی در مقالاتشان می‌نوشتند نیست، اما لازم نیست اسرائیل همیشه عقاقله عمل کند و از ایران می‌تواند اسرائیل را سر قلاورد. در اینجا نیز این پرسش مطرح می‌شود که آنها آیا واقعا می‌خواستند حمله کنند؟ این‌طور نیست چرا که بسیاری از شواهد



نشان می‌داد آنها قصد حمله به ایران و حتی لبنان و سوریه را نداشتند و تنها برای سرگرم‌سازی در منطقه این موج را ایجاد کردند تا هر کشوری به فکر خود باشد.

لاریجانی خاطرنشان کرد: همچنین در منطقه موج جدیدی در رابطه با مساله هسته‌ای ایران ایجاد کردند و بعد از بیانیه تهران مسیر صدور قطعنامه را طی کردند تا سطح نینهند سازش را مطرح کنند. سوال اینجاست که در این طرح چیست؟ چرا جدیدی را مطرح می‌کنند و اصرار آنها برای مذاکره چیست؟ نکته این طرح ایجاد فضای تنفسی برای اسرائیل و سرگرم‌سازی در منطقه است. ما آنها باز هم موفق نشدند این طرح را پیاده کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آنها می‌خواستند نسبت به ایران نیز فشار بیاورند که جواب معکوسی گرفتند و در حالی که می‌خواستند حزب‌الله را منفعل کنند خودشان مجبور به عقب‌نشینی شدند. آنها باید بدانند ند‌های که بخواهند با چهار مفلک در منطقه به مردم فلسطین ستم کنند تمام شده است و باید بیاورند که به حقوق فلسطینی‌ها احترام بگذارند. در همین حال سیدابراهیم رئیسی طی سخانی در این همایش تصریح کرد: محوری‌ترین نکته در سخن و پیام امام(ره)، احیای هویت دینی در فلسطین است. وی افزود: احیای هویت دینی به آن معناست که با ابتنای به دین و کارآمدی دین می‌توان با ظلم مبارزه کرد و پس از آن حکومت تشکیل داد. بر این اساس کارآمدی دین در عرصه زندگی اجتماعی انسان معاصر را اصلی‌ترین پیام امام (ره) باید دانست.

معاون اول قوه قضائیه خاطرنشان کرد: اینکه اسرائیل به عنوان یک تهدید برای منطقه و ملت‌های مسلمان و بشریت است امری قطعی و روشن است. نگاه ما به اسرائیل نه‌فقط به عنوان دشمن ایران و اسلام بلکه به عنوان دشمن بشریت قطعی است و موضع ما نیز کاملاً در این زمینه استراتژیک است. این سخن را برای برخی افراد می‌گویم که می‌اندیشه شمارهای القایی را که از طرف دشمن از قلمرو برخی مزدوران بیرون می‌آمد، دنبال می‌کردند. شعار «هم غزه، هم لبنان» جزء هویت ما و موضع استراتژیک نظام مقدس است.

سیاست

در همایش بین‌المللی «قدس قبله اول» مطرح شد

(هم غزه، هم لبنان) جزء هویت ماست

گروه سیاسی:

شورای نگهبان خبر داد نتیجه کارگروه ویژه برای رفع اختلافات بین دولت و مجلس به زودی اعلام می‌شود. در پی اختلاف‌های ایجادشده بین دولت و مجلس بر سر نحوه اجرا و ابلاغ برخی قوانین و اصول قانونی به دستور مقام معظم رهبری کارگروهی متشکل از دولت، مجلس و اساتید دانشگاه و برخی اعضای شورای نگهبان تشکیل شد تا با کمک این کارگروه اختلافات ایجادشده بین این دو قوه مرتفع شوند. بر همین اساس روز گذشته عابسلعی کدخدایی در نشست



خبری به ارائه گزارش عملکرد کارگروه ویژه رفع اختلافات قوه مجریه و قوه مقننه پرداخت. وی در این باره گفت: اشکالات و ایراداتی از سوی دولت به مجلس وارد شده بود و مکرراً مطرح می‌شد به دلیل آنکه حدود تقنین و اجرا مشخص نیست. مجلس در بعضی موارد اختیارات دولت را کم کرده و مناقشاتی در این مورد وجود داشت که در ایرادات دولت به موضوعاتی مانند شورای عالی، سازمان مدیریت، بخشی از قانون خدمات کشوری، گازرسانی و… شاهد آنها بودیم. وی افزود: در راستای این موضوع رئیس‌جمهور سال گذشته مواردی را طی نلماهی خدمت مقام معظم رهبری اعلام کردند که مجلس با طرح‌های یکفروتری یا تغییر لوایح اختیارات دولت را محدود می‌کند. عمده موارد این اختلاف نیز در اصل‌های ۷۱، ۷۵، ۱۲۶ و… قانون اساسی بوده است. کدخدایی در عین حال ادامه داد: مجلس هم در نلماهی این موضوع را به مقام معظم رهبری ارائه و اظهار داشتند مجلس در چارچوب اختیارات قانونی خود عمل می‌کند و ابهامی وجود ندارد. پس از این نلمها رهبری با این نگاه که رهاکاری قاطع و ماندگار با اخذ نظر دولت و مجلس و صاحب‌نظران ایجاد شود، موضوع را به شورای نگهبان محول کردند و لذا پس از جلسه با رئیس‌جمهور و رئیس مجلس کارگروهی متشکل از مجلس، دولت، کارشناسان خارج از دستگاه‌های اجرایی و تقنینی (اساتید دانشگاه) و اعضای شورای نگهبان تشکیل گرفت که تاکنون بیش از ۱۰ جلسه در این کارگروه داشته‌ایم و هر هفته دو جلسه سه‌ساعته برگزار شده است. سخنگوی شورای نگهبان با این موضوع افزود: نسبت به اینکه به زودی این کارگروه به جمع‌بندی برسد و نظر خود را خدمت رهبری ارائه کند، ادامه داد: در صورت لزوم شورای نگهبان برای تفسیر قانون عمل می‌کند. مستقیم هستیم جمع‌بندی انجام شود و با رهاکار مشخصی برسیم تا مسائل به خوبی حل شود. کدخدایی در ادامه در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در مورد واکنش شورای نگهبان به سرپیچی دولت از اجرای قوانین اظهار داشت: ما فقط باید برای اجرای قانون دعا کنیم و بیشتر از این وظیفه‌ای برای این موضوع نداریم. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به وظیفه رئیس‌جمهور و شورای نگهبان در حفاظت از قانون نظر کدام‌یک مبنا است، یادآور شد: مجموعه‌ای از دستگاه‌ها وظیفه اجرا و

تحزب و شفافیت سیاسی

نظام حزبی مبتنی بر تکثر و شفافیت سیاسی مطرح می‌شود. در واقع می‌توان گفت ضرورت شکل‌دهی و سامان‌بخشی به دسته‌بندی‌های شفاف حزبی و جناحی در درجه نخست مبتنی بر پذیرش واقع‌بینانه اصل تکثر و اختلاف و تلاش برای قانونمند کردن طرح و پیگیری مطالبات متنوع و مختلف است. یعنی همان واقعیت اجتماعی که ضرورت تشکیل و تاسیس حکومت و نهادهای حکومتی را برای پیشگیری از «جنگ همه علیه همه» به تعبیر هابز اثبات می‌کند؛ در سطحی دیگر ضرورت سامانه‌ای این اختلافات را نیز در قالب نهادهای مدنی و احزاب شناسنامه‌دار سیاسی به اثبات می‌رساند چرا که گسترش روزافزون جوامع و پیچیدگی داناترزیاد مناسبات اجتماعی مقتضی آن است که سامانه دولت و قدرت سیاسی نیز به تناسب بزرگ‌تر و پیچیده‌تر شود تا کارآمدتر باشد. گسترش کمی جوامع مستلزم تمهید تغییرات کیفی در نحوه مدیریت است. در این زمینه می‌توان به مثال‌هایی بسیار ساده جهت تقریب به ذهن اشاره کرد. سیستم جمع‌آوری و دفع زباله و فاضلاب یکی از آن دسند مثال‌های که به فهم موضوع کمک می‌کند. شاید در یک شهرک چند هزار نفر در چارچاهای فاضلاب و گردآوری زباله در فاصله چند هزار متری شهرک روشی مناسب باشد چرا که با توجه به کوچکی حجم جمعیت نسبت به گستردگی زیست‌محیط پیرامونی امکان جذب و فاضلاب و زباله در طبیعت بدون تخرب زیست‌محیط فراهم باشد اما طبیعی است که الگوبرداری از این سیستم ابتدایی برای یک کلانشهر چندمیلیونی نظیر تهران در شرایطی که به سبب مسائل فرهنگی و اجتماعی صرف بی‌رویه رو به رشد و تولید زباله‌ای تبدیل‌ناپذیر روزافزون است، می‌تواند تهران را در پی‌راه‌های تاریخی آشکار با فاضلاب قرار دهد و در محاصره رشته‌کوه‌هایی از زباله محاصره کند. پس می‌توان گفت به تناسب افزایش پیچیدگی جوامع، نظام سیاسی آنها نیز باید پیچیده‌تر شود و اگر در روزگاران کهن جوامع کوچک با دسته‌های دیوانی محدود در کنار دربار قابل اداره بود اما امروزه بدون شبکه‌ای گسترده از نهادهای کوچک و بزرگ مدنی از جمله احزاب سیاسی در کنار دستگاه‌های دولتی اداره جامعه به نحو بهینه امکان‌پذیر نیست و این امری است که دانش و تجربه سیاسی روز بر آن تاکید دارد. مثال بالا در جهت اثبات و تقویت اصل ضرورت پیچیده‌تر شدن نظام سیاسی و لزوم تمهید تغییرات کیفی در پی تغییرات کمی جوامع انسانی بود اما ارائه یک مثال دیگر می‌تواند با تناسب و شباهت بیشتری ضرورت شکل‌گیری و تقویت نظام حزبی و دسته‌بندی‌های شفاف حزبی و جناحی را تایید کند. شاید در یک روستا تاسیس یا رانندازی یک مغازه خواربارفروشی یا یک فروشگاه چندمنظوره برای رفع حوائج اهل محل نیاز به جواز کسب و ثبت شرکت و دریافت دفاتر مالیاتی و امثال این گونه امور نداشته‌باشد. فروشنده از یک سو سود کار و سرمایه خود را می‌برد و از سوی دیگر نیز به اهل محل از طریق رفع برخی حوائج خدمت می‌کند. بنابراین نه نیازی به جواز کسب دارد نه موظف به پرداخت مالیات است و نه زمینه‌ای برای تشکیل اتحادیه صنفی و تعریف حوزه فعالیت اختصاصی وجود دارد. اما در شهری با هزاران واحد صنفی و از آن مهم‌تر در کشوری با صدها

سخنگوی شورای نگهبان:

ابلاغ قانون توسط مجمع خلاف قانون نیست

نظارت بر اجرای قانون را به انحای مختلف بر عهده دارند. مجلس در بخش‌هایی این کار را انجام می‌دهد، شورای نگهبان وظیفه تطبیق مصوبات با قوانین را دارد و قوه مجریه هم مسئول اجراست لذا این امر وظیفه‌ای نیست که منحصرأ به اختیار نهادی باشد گرچه همه دستگاه‌ها طبق اصل ۵۷ قانون اساسی زیر نظر وی فقیه بوده و در موارد لزوم ایشان وارد می‌شوند مانند کارگروه اخیر که پس از ابهامات بین روسای دو قوه ایشان دستور تشکیل آن را دادند. در این میان خبرنگار دیگری پرسید

آیا ممکن است موضوع عدم اجرای قوانین توسط رئیس‌جمهور منجر به ورود رهبری شود، گفت: نمی‌توانم در این مورد پاسخ دهم اما امیدوارم کار به آنجا نکشد.

در ادامه خبرنگار دیگری ی‌بااین اینکه اخیراً شاهد هستیم که باپاشیاری کلیه مصوبات مجلس به مجمع تشخیص صلهات نظام ارسال یا بدون امضای رئیس‌جمهور ابلاغ می‌شود، از کدخدایی پرسید آیا شورای نگهبان در تفسیر این موارد تدری دارد؟ وی اظهار داشت: یکی از موارد اختلاف همین مورد است، اما به هر حال مجلس برخلاف اصول قانون اساسی عمل نمی‌کند و ما هم معتقدیم مجمع تشخیص استنناست که وظیفه حل اختلافات و در موارد نادر ارسال مصوبات را بر عهده دارد. البته این‌گونه نیست که این کار همیشه توسط مجمع انجام شود و همین امروز مصوبه‌ای به دست ما رسید که چهار بار بین مجلس و شورای نگهبان جابه‌جا شده و به مجمع ارسال نشده است گرچه ابلاغ قانون توسط مجمع خلاف قانون نیست، اما باید دقت شود

باعت لایحه حمایت از خانواده به نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان نیز کشیده شد و خبرنگاری از کدخدایی پرسید آیا در خصوص لایحه حمایت از خانواده که در صحن علنی مجلس مطرح است راین‌ای با شورای نگهبان صورت گرفته است که وی در پاسخ گفت: هیچ راین‌ای با شورای نگهبان صورت نگرفته و وی نظرات خود را پس از ارسال مصوبه به شورای اعلام می‌کنیم. خبرنگار دیگری در ادامه با اشاره به این نکته که وزیر اطلاعات خبر کمک یک میلیاردی به سران فتنه را تایید کرده است، خواست توضیح از سوی شورای نگهبان در این خصوص شد که کدخدایی در پاسخ گفت: شورای نگهبان فارغ از این بحث است. دبیر محترم شورا در این خصوص نظراتی را مطرح کردند و من پاسخ‌رادر جلسات قبل عرض کردم.

بعد از ارسال به شورا اظهارنظر می‌کنیم

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص طرح مجلس برای افزایش تعطیلات عید فطر و تعیین ساعات کار در ماه مبارک رمضان سوال شد که وی گفت: اجازه دهید طرح به شورا واصل شود، بعد اظهارنظر می‌کنیم

هزار و بلکه میلیون‌ها واحد صنفی وضعیت صورتی دیگر به خود می‌گیرد و از یک سو اتحادیه‌های صنفی و از سوی دیگر سازمان‌های عریض و طویل مالیاتی شکل می‌گیرد، از یک سو قوانین کار تدوین می‌شود و از سوی دیگر سازمان‌های حمایت از مصرف‌کنندگان با نظارت بر کیفیت

کالاها تاسیس می‌شود و هکذا بسیاری نهادهای ریز و درشت دیگر. به سخن دیگر پیچیدگی مبادلات و معادلات نظام قانونمند صنفی و مالیات شفافیت تجاری صنفی و اقتصادی است. از همین رو هر گونه فعالیت صنفی و اقتصادی در هر حوزه و قلمرو مستلزم صدور پروانه و ثبت شرکت و ارائه بیان کار و مواردی دیگر است تا فضای فعالیت‌های اقتصادی هم قانونمند باشد و هم شفاف. در این میان اقتصاد حقیقی و بخش خصوصی (مردم)، اتحادیه‌ها و سندیکاها و سازمان‌های مردم‌نهاد نهادهای مدنی) و بالاخره دولت سه بازیگر اصلی هستند که با وظایف و حقوق تعریف شده در مجموعه قوانین با هم به تعامل می‌پردازند تا از رهگذر همکاری سه‌جانبه بیشترین منفعت را برای همه طرف‌ها در عاید بخش‌های مختلف جامعه شود. گمان نمی‌رود هیچ صاحب نظر یا حتی ناظر مطلعی بتواند منکر ضرورت شفافیت فعالیت‌های اقتصادی و نیز ضرورت وجود اتحادیه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد در کنار دولت برای تسهیل فعالیت‌های سیاسی در جوامع پیچیده اساسی می‌توان گفت فعالیت‌های سیاسی در جوامع پیچیده امروزی بدون شکل‌گیری احزاب و دستجات شناسنامه‌دار با هویت شفاف سیاسی و با زمینه و پایگاه اجتماعی مشخص و با چارچوب قوانین و سنت‌های مستحکم و شفاف تنها و تنها به یک آشفته‌بازار سیاسی منجر خواهد شد و پس و قیفاً مثل آنکه فرض کنیم اتحادیه‌های صنفی و پروانه کسب و ثبت شرکت و دفاتر مالیاتی و حسابداری و حسابرسی و امثال آنها از حوزه فعالیت‌های اقتصادی کشوری همچون ایران حذف شود. لازم به توضیح نیست که در این صورت چه پیامدهایی گریبانگیر جامعه اعم از مردم و دولت و فعالان اقتصادی خواهد رفت. وقتی در جوامع امروزی ضرورت یافته که هیات‌های عزاداری با فعالیت‌های محدود موسمی شناسنامه و متوالی و مسوولیت مشخص داشته باشند ناگفته نپیادست که در عرصه سیاست به طریق اولی وجود احزاب و جمعیت‌های شناسنامه‌دار ضرورت دارد مگر آنکه با دولت احزاب را رقیب خود بینگار د یا آنکه برخی گروه‌های غیرشفاف خواهند در فضای ابهام و عدم شفافیت فعالیت بی‌رقیب و بی‌هزینه اما پرسود داشته باشند عیناً همچون کسبی که خواهان کسب سود از طریق معاملات با دولت است.

است بی‌آنکه نیازی به اخذ پروانه و ادای مالیات و ارائه میزان درآمد و سود خود را داشته باشد. در واقع می‌توان گفت به همان دلیل که در صورت اقتصاد تقسیم‌کار با وظایف و شکل‌گیری بخش خصوصی و اتحادیه‌ها در کنار دستگاه دولتی در یک نظام شفاف و رقابتی اقتصادی ضرورت یافته و با طرح شعارهای کلی و مبهم نمی‌توان رقیب خود بینگار د یا آنکه برخی گروه‌های غیرشفاف از زیر بار این ضرورت و اقتضانات آن شانه خالی کرد، در عرصه سیاست نمی‌توان با توسل به شعارهای کلی و فضی از ضرورت شکل‌گیری احزاب شناسنامه‌دار در یک فضای شفاف سیاسی شانه خالی کرد.

حاشیه سیاست

دستگیری هکر سایت یکی از مقامات کشوری جوانی که اقدام به هک سایت یکی از مقامات کشوری کرده بود، دستگیر شد. به گزارش تابناک این جوان مشهدی از تخصص ویژه‌ای برخوردار نبوده و به علت برخی نقص‌های فنی که از دید طراح سایت این مقام کشور پنهان مانده بود، توانسته بود به مدیریت سایت دست بزند.
خبر کند. هم‌اکنون پرورنده وی در حال بررسی است.

انتقاد کیهان از خطیب جمعه تهران

روزنامه کیهان در سرمقاله دیروز خود از سخنان حجت‌الاسلام صدیقی که در خطبه نماز جمعه هفته گذشته گفته بود: «در ماه رمضان میهمان خدا هستیم و اوست که ما را دعوت کرده و در را نبسته است، لذا سراغ کسانی که از نظام جدا شده‌اند برویم و ببینیم درد و مشکل کجاست. آیا تاکنون مانند پیامبر(ص) بوده‌ایم تا کسانی که او را آزار می‌دادند و زیر پایش خار می‌گذاشتند، ابراز پشیمانی کنند و برگردند؟» انتقاد کرد. حسین شریعتمداری ضمن انتقاد از صدیقی نوشت: «با عرض پوشش از محضر جناب آقای صدیقی باید اذعان کرد که توضیح ایشان – احتمالاً به دلیل کمبود وقت – کافی نبوده است و به بیان دیگر آقای صدیقی عزیز که بحق یکی از اسوه‌های حرکت در صراط مستقیم اسلام و انقلاب هستند، از مقصود مورد نظر خویش تعریف جامع و مانعی ارائه نفرموده‌اند. با این حال شاید بهتر آن بود که امام جمعه موقت تهران حساب دشمنان تابلوار اسلام و انقلاب که در جریان فتنه ۸۸ آشکارا در نقش ستون پنجم مثلث آمریکا، اسرائیل و انگلیس ظاهر شده بودند را با صراحت بیشتری از حساب فریب‌خوردگان و خطاکارانی که در پی آن به سوی سراب رفته بودند، جدا می‌کردند.»

آمادگی برای حل مشکل برق لبنان

سفیر ایران در لبنان از اعمال آمادگی ایران برای رفع مشکل برق لبنان خبر داد. به گزارش ایرنا غضنفر رکن‌آبادی گفت: مشکل برق در لبنان طی ۱۵ سال گذشته وجود دارد اما ایران آماده است طی حل مشکل برق در لبنان را با بهترین قیمت جهانی شام کند به نوعی که همه مناطق لبنان در ۲۴ ساعت دارای برق باشند.

آغاز به کار سایت بی‌باک

سایت خبری – تحلیلی بی‌باک که گفته می‌شود منسوب به نزدیکان آیت‌الله مصباح‌زدی است، راه‌اندازی شد. به گزارش ایلنا دست‌اندرکاران این سایت خبری – تحلیلی معتقدند «بی‌باک» پایگاه اطلاع‌رسانی جماعتی است که در راستای گسترش جریان شفاف و آزاد اطلاعات در مهد فرهنگ و آزادی، جز اسلام، انقلاب و ارزش‌هایی ولایی، خط قرمزی را برای کاربران و همکاران خود قائل نیست.

عیادت لاریجانی از حسینیان

علی لاریجانی عصر جمعه از روح‌الله حسینیان عیادت کرد. به گزارش فارس رئیس مجلس روز جمعه با حضور در بیمارستان قلب تهران از نماینده تهران و رئیس کمیسیون شوراها عیادت کرد. بنا بر این گزارش لاریجانی ضمن گفت‌وگو با پزشکان معالج حسینیان و در جریان قرار گرفتن روند معالجه وی، از سایر بیماران بستری در این بیمارستان عیادت کرد.

دولت آلمان طلبه می‌پذیرد

وزیر آموزش آلمان از طرح آموزش دبیران علوم اسلامی و تربیت امامان جماعت خبر داد. به گزارش شیعه‌انلاین بنا به گزارش رسانه‌های آلمانی اولین موسسه تربیت دبیران علوم اسلامی در چند ماه آینده گنایش خواهد یافت.

حذف لاریجانی و قالیباف از اصولگرایی

جهان از تدوین مانیفست جدید اصولگرایی توسط یک گروه حامی دولت خبر داد. بنا بر این گزارش تدوین این منشور در میانه راه قرار دارد و به زودی تکمیل شده و در اختیار احمدی‌نژاد قرار می‌گیرد. در این مانیفست که قرار بوده تعریف روشنی از اصولگرایی در آن ارائه شود، کسانی چون محمدباقر قالیباف و علی لاریجانی دیگر اصولگرا تلقی نخواهند شد.

خانه‌نشینی استاد حائری

خبرگزاری مهر از خانه‌نشین شدن نسخه‌پژوه برجسته کشور خبر داد. بنا بر این گزارش استاد عبدالحسین حائری که از دی‌ماه سال گذشته و پس از عمل جراحی ریه، خانه‌نشینی شده در روزهای توان راه رفتن را هم از دست داده و همچنان در منزل تحت مراقبت‌های پزشکی قرار دارد. فرشته حاج‌حسینی عروس استاد حائری به دست‌های وی را خوب توصیف کرده و گفته است ایشان به دلیل کپولت سن نمی‌تواند از بستر خارج شود.

فیلترینگ؛ هجدهمین سایت پربازدید ایرانی

سایت فردا از بالا رفتن آمار بازدید ایرانیان از سایت فیلترینگ خبر داد. این سایت اعلام کرد: کاربران اینترنت پس از باز کردن سایت‌هایی که به دستور مقامات قضایی و امنیتی یا نهادهای دیگر فیلتر شده‌اند صفحه‌ای را عنوان «پیوندها» مشاهده می‌کنند که آنها را به سوی سایت‌های خبری و سرگرمی و اطلاع‌رسانی مورد تایید مسئولان راهنمایی می‌کند. لازم به ذکر است این سایت در الکسا مقام هجدهم را در چند ماه گذشته به خود اختصاص داده است.

آمادگی چهار گردان بسیجی برای اعزام به پاکستان

خبرگزاری فارس از آمادگی چهار گردان بسیجی برای اعزام به پاکستان خبر داد. سردار مجید خراسانی رئیس سازمان بسیج سازندگی در نشست خبری که دیروز در منظور تشریح اقدامات سازمان بسیج مستضعفین در مقابله با تهدادهای دیگر فیلتر شده‌اند صفحه‌ای را عنوان «پیوندها» مشاهده می‌کنند که آنها را به سوی خصوص حادثه سیل پاکستان برگزار شد، گفت: سازمان بسیج مستضعفین اعلام آمادگی کرده است که چهار گردان سازمان‌یافته را برای امدادرسانی به سیل‌زدگان پاکستان اعزام کند.